
                                                                                                         

All’Albo on line

Oggetto:  Decreto  di  nomina  –  Commissione  esaminatrice  per  l'espletamento  della  prova
orientativo-attitudinale degli alunni iscritti all’indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I  grado
- a. s. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  D.M. del 6 agosto 1999 n.  235 sulla "Riconduzione ad ordinamento dei corsi sperimentali  ad
indirizzo musicale nella Scuola Media ai sensi della Legge 3 maggio 1999, n. 124, art. 11, co. 9; 
VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 201, sui corsi ad indirizzo musicale nella Scuola Media;
VISTO  il  D.I.  n.176 del  01/07/2022 che  disciplina  i  percorsi  a  indirizzo musicale  delle  scuole
secondarie di primo grado in attuazione del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60;
VISTA l’istituzione dell’indirizzo musicale presso la Scuola Secondaria di I grado di quest’Istituto, con
l’insegnamento dei seguenti strumenti:violino,sax,percussioni,tromba;
VISTA la Nota MIUR. n. 33071 del 30 novembre 2022 per le iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle
scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2023/2024;
VISTA  la necessità di provvedere, all'espletamento della prova orientativo-attitudinale per gli  alunni in
ingresso nella Scuola Secondaria di I grado, i cui genitori hanno optato per l'iscrizione all’indirizzo
musicale;
ACQUISITA la disponibilità dei docenti;

VISTO il Piano annuale delle attività dei docenti;

FISSATE le  date delle prove attitudinali i giorni 07/08/09 febbraio 2023 ;

DECRETA

La formazione della COMMISSIONE così composta: 

Presidente  PALOMBA CRISTINA (Delegata DS)
Commissari: CONTESSA  MARIA CRISTINA  ( VIOLINO)

           BISOGNO LORENZO (SAX)
           BOCCHINI DANIELE (TROMBA)
           MATTONI MATTIA (PERCUSSIONI)
  ……  LAURENTI PATRIZIA (DOCENTE MUSICA)

Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative ed i criteri di
valutazione più opportuni e corretti al fine di espletare le prove orientativo-attitudinali.
Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e guideranno l’elaborazione di una graduatoria ordinata secondo
l’ordine decrescente del punteggio conseguito.
Al termine delle operazioni, la Commissione produrrà l'elenco degli allievi idonei, suddivisi per classi di 
strumento.
La graduatoria, senza l’indicazione dei punteggi, sarà pubblicata sul sito web della scuola.

In caso di assenza di un docente della commissione verrà sostituto da un docente di musica (CARMENATI
/CECIARELLI).
Per lo svolgimento dei lavori di cui sopra la commissione non percepirà alcun compenso.

      Il Dirigente Scolastico
                                                                                                          Prof.ssa  Morena Castellani

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
       ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs. n. 39/1993

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000499 - 30/01/2023 - VII.2 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

	All’Albo on line
	Oggetto: Decreto di nomina – Commissione esaminatrice per l'espletamento della prova orientativo-attitudinale degli alunni iscritti all’indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I grado - a. s. 2023/2024
	DECRETA
	Per lo svolgimento dei lavori di cui sopra la commissione non percepirà alcun compenso.

